РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

                              Жигаловский район

Д У М А

Петровского  сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

	666416, с.Петрово,  ул.Ленская 40

	     от    31.05.2023г.                   №   25

        О внесении изменений в бюджет Петровского
  муниципального образования на 2023 год

  и плановый период 2024 и 2025 годов
          Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Решением Думы Петровского сельского поселения от 29.05.2020 г. № 75 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Петровском муниципальном образовании» и статьей 6 Устава Петровского муниципального образования, внести в Решение Думы «О бюджете Петровского  муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» от 28.12.2022 г. № 14 следующие изменения:
           1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
          «1. Утвердить основные характеристики бюджета Петровского муниципального образования (далее – муниципальное образование) на 2023 год:
           общий объем доходов бюджета в сумме 28779,7 тыс.рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 28219,7 тыс.рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 28219,7 тыс.рублей;

           общий объем расходов бюджета в сумме 29263,6 тыс.рублей;
размер дефицита бюджета в сумме 483,9 тыс.рублей утвержденного общего годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

Без учета остатков средств на счете бюджета в сумме 463,0 тыс.рублей размер дефицита бюджета на 2023 год составляет 20,9 тыс.рублей или 3,73 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений».
Пункт 16 изложить в следующей редакции:

16.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:

           - на 2023 год – 183,0 тыс.руб.;

           - на 2024 год – 144,0 тыс.руб.;

           - на 2025 год – 144,0 тыс.руб.

    2. Приложения 1, 3, 5, 7, 10 изложить в новой редакции.
3.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в Информационном листе «Петровский Вестник».
Глава Петровского
муниципального образования:                                                    О.В. Харлампьева